

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 058/2018 - LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO representada pelo Sr. Jakson Souza Silva, inscrito no CPF nº 494.016.615-53 e RG sob o nº 5511484-97 SSP/BA, considerando o julgamento/homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2018, publicada no Diário Oficial do Município em 08/11/2018, processo administrativo nº 058/2018-LIC, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais para procedimentos cirúrgicos de ORTOPEDIA (placas, parafusos, fixador, fios, pinos, tábias, alicates, afastadores, pinças e correlatos) necessários ao regular funcionamento do Hospital Antenor Alves da Silva, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 017/2018 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE 01 - MATERIAIS ORTOPÉDICOS - CAIXA DE PEQUENOS FRAGMENTOS			Prestador do Serviço: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
1	Placas p/ reconstrução maleável	12 furos / ref 2103	18	Unidades	IOL IMPLANTS	569,21	10.245,78
2	Placas p/ reconstrução maleável	08 furos / ref 2103	18	Unidades	IOL IMPLANTS	569,21	10.245,78
3	Placas p/ reconstrução maleável	10 furos / ref 2103	18	Unidades	IOL IMPLANTS	569,21	10.245,78
4	Placa estreita A/C 3,5	04 furos / ref 2103	18	Unidades	VÍNCULA	348,87	6.279,66
5	Placa estreita A/C 3,5	05 furos / ref 2103	24	Unidades	VÍNCULA	348,87	8.372,88
6	Placa estreita A/C 3,5	06 furos / ref 2103	48	Unidades	VÍNCULA	348,87	16.745,76
7	Placa estreita A/C 3,5	07 furos / ref 2103	48	Unidades	VÍNCULA	348,87	16.745,76
8	Placa estreita A/C 3,5	08 furos / ref 2103	48	Unidades	VÍNCULA	348,87	16.745,76
9	Placa estreita A/C 3,5	10 furos / ref 2103	24	Unidades	VÍNCULA	348,87	8.372,88
10	Placa estreita A/C 3,5	12 furos / ref 2103	24	Unidades	IOL IMPLANTS	348,87	8.372,88
11	Placa 1/3 / 3,5	04 furos / ref 2104	24	Unidades	VÍNCULA	278,32	6.679,68
12	Placa 1/3 / 3,5	05 furos / ref 2104	48	Unidades	VÍNCULA	278,32	13.359,36

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



13	Placa 1/3 / 3,5	06 furos / ref 2104	48	Unidades	VÍNCULA	278,32	13.359,36
14	Placa 1/3 / 3,5	07 furos / ref 2104	48	Unidades	VÍNCULA	278,32	13.359,36
15	Placa 1/3 / 3,5	08 furos / ref 2104	48	Unidades	VÍNCULA	278,32	13.359,36
16	Placa 1/3 / 3,5	10 furos / ref 2104	48	Unidades	IOL IMPLANTS	278,32	13.359,36
17	Placa 1/3 / 3,5	12 furos / ref 2104	24	Unidades	IOL IMPLANTS	278,32	6.679,68
18	Placa para calcâneo Dir.	ref 2105	12	Unidades	IOL IMPLANTS	607,76	7.293,12
19	Placa para calcâneo Esq.	ref 2105	12	Unidades	IOL IMPLANTS	607,76	7.293,12
20	Placa em "T" Nº 3 x3	Ref 2120	12	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	6.274,32
21	Placa em "T" Nº 3x4	Ref 2120	12	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	6.274,32
22	Placa em "T" Nº 3 x 5	Ref 2120	24	Unidades	VÍNCULA	522,86	12.548,64
23	Placa em "T" Nº 3 x6	Ref 2120	24	Unidades	VÍNCULA	522,86	12.548,64
24	Placa em "T" Nº 3 x 7	Ref 2120	18	Unidades	TRAUMEDICA	522,86	9.411,48
25	Placa em "T" Nº 3 x 10	Ref 2120	24	Unidades	HEXAGON	522,85	12.548,40
26	Placa em "T" Nº 3 x 12	Ref 2120	24	Unidades	HEXAGON	522,86	12.548,64
27	Placa em "T" Nº 4x3	Ref 2120	24	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	12.548,64
28	Placa em "T" Nº 4x4	Ref 2120	24	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	12.548,64
29	Placa em "T" Nº 4x5	Ref 2120	24	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	12.548,64
30	Placa em "T" Nº 4x6	Ref 2120	24	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	12.548,64
31	Placa trevo Nº 7 x 4	Ref 126	8	Unidades	VÍNCULA	522,86	4.182,88
32	Placa trevo Nº 7 x 6	Ref 126	12	Unidades	VÍNCULA	522,86	6.274,32
33	Placa trevo Nº 7 x 8	Ref 126	12	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	6.274,32
34	Placa trevo Nº 7 x 10	Ref 126	12	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	6.274,32
35	Placa trevo Nº 7 x 12	Ref 126	12	Unidades	IOL IMPLANTS	522,86	6.274,32
36	Placa em "L "	Direita 04 furos	4	Unidades	VÍNCULA	522,86	2.091,44
37	Placa em "L "	Direita 06 furos	8	Unidades	VÍNCULA	522,86	4.182,88
38	Placa em "L "	Direita 08 furos	8	Unidades	VÍNCULA	522,86	4.182,88
39	Placa em "L "	Esquerda 04 furos	4	Unidades	VÍNCULA	522,86	2.091,44
40	Placa em "L "	Esquerda 06 furos	8	Unidades	VÍNCULA	522,86	4.182,88
41	Placa em "L "	Esquerda 08 furos	8	Unidades	VÍNCULA	522,86	4.182,88
42	Placa p/ radio distal direito	3X4	18	Unidades	IOL IMPLANTS	1.014,67	18.264,06
43	Placa p/ radio distal direito	3X5	18	Unidades	IOL IMPLANTS	1.014,67	18.264,06
44	Placa p/ radio distal direito	3X6	18	Unidades	IOL IMPLANTS	1.014,67	18.264,06
45	Placa p/ radio distal Esquerdo	3X4	18	Unidades	IOL IMPLANTS	1.014,67	18.264,06
46	Placa p/ radio distal Esquerdo	3X5	18	Unidades	IOL IMPLANTS	1.014,67	18.264,06
47	Placa p/ radio distal Esquerdo	3X6	18	Unidades	IOL IMPLANTS	1.014,67	18.264,06
48	Placa p/ radio distal	4X4	12	Unidades	ORTOCIR	1.014,67	12.176,04
49	Placa p/ radio distal	4X6	12	Unidades	ORTOCIR	1.014,67	12.176,04
50	Placa p/ radio distal	4X8	12	Unidades	ORTOCIR	1.014,67	12.176,04
51	Parafuso cortical 3,5 Nº 10	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
52	Parafuso cortical 3,5 Nº 12	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
53	Parafuso cortical 3,5 Nº 14	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
54	Parafuso cortical 3,5 Nº 16	Ref 2200	192	Unidades	IOL	29,12	5.591,04

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



					IMPLANTS		
55	Parafuso cortical 3,5 Nº 18	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
56	Parafuso cortical 3,5 Nº 20	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
57	Parafuso cortical 3,5 Nº 22	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
58	Parafuso cortical 3,5 Nº 24	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
59	Parafuso cortical 3,5 Nº 26	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
60	Parafuso cortical 3,5 Nº 28	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
61	Parafuso cortical 3,5 Nº 30	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
62	Parafuso cortical 3,5 Nº 32	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
63	Parafuso cortical 3,5 Nº 36	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
64	Parafuso cortical 3,5 Nº 40	Ref 2200	192	Unidades	IOL IMPLANTS	29,12	5.591,04
65	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 10	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
66	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 12	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
67	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 14	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
68	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 16	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,58	2.523,84
69	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 18	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,58	2.523,84
70	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 20	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
71	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 22	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
72	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 24	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
73	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 26	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
74	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 28	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
75	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 30	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
76	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 35	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
77	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 40	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
78	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 45	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
79	Parafuso esponjoso AÆ4,0 Nº 50	Ref 2202	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
80	Parafuso esponjoso rosca total Nº 12	Ref 2204	48	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	2.524,32
81	Parafuso esponjoso rosca total Nº 14	Ref 2204	62	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	3.260,58
82	Parafuso esponjoso rosca total Nº 16	Ref 2204	62	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	3.260,58
83	Parafuso esponjoso rosca total Nº 18	Ref 2204	62	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	3.260,58
84	Parafuso esponjoso rosca total Nº 20	Ref 2204	62	Unidades	IOL IMPLANTS	52,59	3.260,58
85	Arruelas lisa em aço p/ parafuso grande	3,5mm	48	Unidades	IOL IMPLANTS	13,61	653,28
86	Arruelas lisa em aço p/ parafuso grande	4,0mm	96	Unidades	IOL IMPLANTS	13,60	1.305,60
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>659.435,28</b>

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



LOTE 02 - MATERIAIS ORTOPÉDICOS - CAIXA DE GRANDES FRAGMENTOS			Prestador do Serviço: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
1	Placa larga A/C 4,5	08 furos ref 1101	18	Unidades	IOL IMPLANTES	524,62	9.443,16
2	Placa larga A/C 4,5	10 furos ref 1101	24	Unidades	IOL IMPLANTES	524,62	12.590,88
3	Placa larga A/C 4,5	12 furos ref 1101	24	Unidades	IOL IMPLANTES	524,62	12.590,88
4	Placa larga A/C 4,5	14 furos ref 1101	24	Unidades	IOL IMPLANTES	524,62	12.590,88
5	Placa larga A/C 4,5	16 furos ref 1101	18	Unidades	IOL IMPLANTES	524,62	9.443,16
6	Placa 1/3 A/C 4,5	04 furos Ref 1104	12	Unidades	IOL IMPLANTES	313,93	3.767,16
7	Placa 1/3 A/C 4,5	05 furos Ref 1104	12	Unidades	IOL IMPLANTES	313,93	3.767,16
8	Placa 1/3 A/C 4,5	06 furos Ref 1104	12	Unidades	IOL IMPLANTES	313,93	3.767,16
9	Placa estreita A/C 4,5	05 furos ref 1103	12	Unidades	IOL IMPLANTES	417,89	5.014,68
10	Placa estreita A/C 4,5	06 furos ref 1103	18	Unidades	IOL IMPLANTES	417,89	7.522,02
11	Placa estreita A/C 4,5	07 furos ref 1103	24	Unidades	IOL IMPLANTES	417,89	10.029,36
12	Placa estreita A/C 4,5	08 furos ref 1103	30	Unidades	IOL IMPLANTES	417,89	12.536,70
13	Placa estreita A/C 4,5	09 furos ref 1103	30	Unidades	IOL IMPLANTES	417,88	12.536,40
14	Placa estreita A/C 4,5	10 furos ref 1103	30	Unidades	IOL IMPLANTES	417,88	12.536,40
15	Placa estreita A/C 4,5	12 furos ref 1103	30	Unidades	IOL IMPLANTES	417,88	12.536,40
16	Placa estreita A/C 4,5	14 furos ref 1103	24	Unidades	IOL IMPLANTES	417,89	10.029,36
17	Placa maleável p/ reconstrução	08 furos ref 2107	12	Unidades	IOL IMPLANTES	576,99	6.923,88
18	Placa maleável p/ reconstrução	10 furos ref 2107	12	Unidades	IOL IMPLANTES	576,99	6.923,88
19	Placa maleável p/ reconstrução	12 furos ref 2107	12	Unidades	IOL IMPLANTES	576,99	6.923,88
20	Placa em "L "	Á direita 04 furos	4	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	2.045,92
21	Placa em "L "	Á direita 06 furos	8	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	4.091,84
22	Placa em "L "	Á direita 08 furos	8	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	4.091,84
23	Placa em "L "	À esquerda 04 furos	4	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	2.045,92
24	Placa em "L "	À esquerda 06 furos	8	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	4.091,84
25	Placa em "L "	À esquerda 08 furos	8	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	4.091,84
26	Placa em "T " 4,5mm	03 furos	5	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	2.557,40
27	Placa em "T " 4,5mm	04 furos	5	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	2.557,40
28	Placa em "T " 4,5mm	05 furos	5	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	2.557,40
29	Placa em "T " 4,5mm	06 furos	6	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	3.068,88
30	Placa em "T " 4,5mm	08 furos	18	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	9.206,64
31	Placa em "T " 4,5mm	10 furos	24	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	12.275,52

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



32	Placa em "T " 4,5mm	12 furos	24	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	12.275,52
33	Placa em "T " 4,5mm	14 furos	24	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	12.275,52
34	Placa em "T " 4,5mm	16 furos	24	Unidades	IOL IMPLANTES	511,48	12.275,52
35	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 30 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
36	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 35 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
37	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 40 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
38	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 45 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
39	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 50 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
40	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 55 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
41	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 60 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
42	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 65 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
43	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 70 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
44	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 75 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
45	Parafuso esponjoso rosca total	Nº 80 / ref 202	24	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	1.178,16
46	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 25 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
47	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 30 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
48	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 35 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
49	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 40 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
50	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 45 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
51	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 50 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
52	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 55 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
53	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 60 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,78	1.861,44
54	Parafuso maleolar Æ4,5	Nº 70 ref 201	48	Unidades	IOL IMPLANTES	38,94	1.869,12
55	Parafuso esponjoso	Nº 45 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
56	Parafuso esponjoso	Nº 50 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
57	Parafuso esponjoso	Nº 55 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
58	Parafuso esponjoso	Nº 60 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
59	Parafuso esponjoso	Nº 65 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
60	Parafuso esponjoso	Nº 70 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
61	Parafuso esponjoso	Nº 75 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
62	Parafuso esponjoso	Nº 80 ref 202-32	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
63	Parafuso esponjoso	Nº 30 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
64	Parafuso esponjoso	Nº 35 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
65	Parafuso esponjoso	Nº 40 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



66	Parafuso esponjoso	Nº 45 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
67	Parafuso esponjoso	Nº 50 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
68	Parafuso esponjoso	Nº 55 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
69	Parafuso esponjoso	Nº 60 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
70	Parafuso esponjoso	Nº 65 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
71	Parafuso esponjoso	Nº 70 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
72	Parafuso esponjoso	Nº 75 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
73	Parafuso esponjoso	Nº 80 ref 202-16	48	Unidades	IOL IMPLANTES	49,09	2.356,32
74	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 14 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
75	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 16 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
76	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 18 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
77	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 20 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
78	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 22 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
79	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 24 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
80	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 26 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
81	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 28 ref 200	96	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	3.072,96
82	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 30 ref 200	96	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	3.072,96
83	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 32 ref 200	96	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	3.072,96
84	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 34 ref 200	144	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	4.609,44
85	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 36 ref 200	144	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	4.609,44
86	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 38 ref 200	144	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	4.609,44
87	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 40 ref 200	144	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	4.609,44
88	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 42 ref 200	144	Unidades	IOL IMPLANTES	32,00	4.608,00
89	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 44 ref 200	96	Unidades	IOL IMPLANTES	32,00	3.072,00
90	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 46 ref 200	96	Unidades	IOL IMPLANTES	32,00	3.072,00
91	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 48 ref 200	96	Unidades	IOL IMPLANTES	32,00	3.072,00
92	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 52 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,00	2.304,00
93	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 56 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
94	Parafuso cortical Æ 4,5	Nº 60 ref 200	72	Unidades	IOL IMPLANTES	32,01	2.304,72
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>400.000,00</b>

LOTE 03 - MATERIAIS ORTOPEDICOS - CAIXA FIXADOR EXTERNO TUBO A TUBO			Prestador do Serviço: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D4A2703F871C5A66BD7757F8D0659881

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



1	Fixador tipo sistema tubular	Em alumínio; construído em tubos; rotulas barra / barra e barra pino; com diâmetro dos tubos de 9 mm; comprimento do tubo: 100 a 400mm (com variação 50 a 50mm) com pino de schanz 5,0 e 6,0mm; conectores compatíveis; aberto p/ 01 tubo e duplo	50	Unidades	SARTORI	1.060,00	53.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>53.000,00</b>

LOTE 04 - MATERIAIS ORTOPÉDICOS - FIOS E PINOS				Prestador do Serviço: <b>BML HOSPITALAR LTDA</b> , CNPJ: 27.187.758/0001-37			
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
1	Arame de cerclagem	1,0mm	4	Unidades	IOL	27,53	110,12
2	Arame de cerclagem	1,2mm	4	Unidades	IOL	27,53	110,12
3	Fio de Kirschener	1,2mm	50	Unidades	IOL	13,58	679,00
4	Fio de Kirschener	1,5mm	100	Unidades	BIOMECÂNICA	10,44	1.044,00
5	Fio de Kirschener	2,0mm	100	Unidades	BIOMECÂNICA	10,44	1.044,00
6	Fio de Kirschener	2,5mm	100	Unidades	BIOMECÂNICA	10,44	1.044,00
7	Fio de steinmann	2,0mm	30	Unidades	BIOMECÂNICA	10,44	313,20
8	Fio de steinmann	5,0mm	30	Unidades	IOL	13,58	407,40
9	Pino de schanz	1,5mm	20	Unidades	ADJ	26,11	522,20
10	Pino de schanz	3,5mm	40	Unidades	ADJ	26,11	1.044,40
11	Pino de schanz	4,0mm	30	Unidades	ADJ	26,11	783,30
12	Pino de schanz	5,0mm	40	Unidades	ADJ	26,11	1.044,40
13	Serra de gigli	50cm	8	Unidades	ORTOP	16,86	134,88
14	Cabo para serra de gigli	Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho 9CM	4	Unidades	ORTOP	54,68	218,72
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>8.499,74</b>

LOTE 05 - MATERIAIS ORTOPÉDICOS - CAIXA DE PARAFUSO CANULADO - 3,5 e 7,0 MM				Prestador do Serviço: <b>BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI</b> , CNPJ: 15.229.287/0001-01			
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
1	Parafuso canulado 3,5 mm	Rosca parcial	48	Unidades	IOL IMPLANTES	208,81	10.022,88
2	Parafuso canulado 3,5 mm	Rosca total	48	Unidades	IOL IMPLANTES	208,79	10.021,92
3	Arruelas lisa p/ parafuso 3,5mm	Altura:1.50cm, Largura: 19.00cm, Comprimento: 19.00 cm	48	Unidades	IOL IMPLANTES	12,94	621,12
4	Parafuso canulado 7,0 mm	Rosca parcial	48	Unidades	IOL IMPLANTES	162,32	7.791,36
5	Parafuso canulado 7,0 mm	Rosca total	48	Unidades	IOL IMPLANTES	161,00	7.728,00
6	Arruelas lisa p/ parafuso 7,0mm	7,0mm 14,0mm 1,5mm	48	Unidades	IOL IMPLANTES	12,80	614,40
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>36.799,68</b>

LOTE 06 – MATERIAIS ORTOPÉDICOS - TÍBIAS E LINEFIX PUNHO				Prestador do Serviço: <b>BML HOSPITALAR LTDA</b> , CNPJ: 27.187.758/0001-37			
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



						ACEITÁVEL R\$	ACEITÁVEL R\$
1	Linefix Punho/Aluminio 150mm. Pino 2,5	Sistema de fixação Ossea Estétil - 1 unidade Pino Osseo 2,5 x 100 mm Estétil - 8 unidades Abertura linear: 90,0 mm Abertura Rotacional: 360 Comprimento Total aberto:150,0 mm	3	Kits	SARTORI	500,00	1.500,00
2	Tibia Fêmur 300 mm. Pino 4,5	Sistema de fixação Ossea-Esteril - 1 unidade Pino Osseo 4,5 x200 mm Esteril -8 unidades Abertura Linear:180,0 mm Abertura Rotacional: 360 Comprimento Total Aberto:300,0mm	2	Kits	SARTORI	501,00	1.002,00
3	Tibia Fêmur 350 mm. Pino 4,5	Sistema de Fixação óssea - estétil 1 unidade Pino Osseo 4,5 x 200 mm Estétil - 8 unidades Abertura Linear:230,0 mm Abertura Rotacional: 360 Comprimento Total Abertura:350,0 mm	3	Kits	SARTORI	501,00	1.503,00
4	Tibia 250 mm. Pino 4,5	Sistema de fixação óssea - Estétil- 1 unidade Pino Osseo 4,5 x 200 Estétil - 8 unidades	5	Kits	SARTORI	515,00	2.575,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>6.580,00</b>

LOTE 07 – MATERIAIS ORTOPÉDICOS - ALICATES, AFASTADORES E CORRELATOS			Prestador do Serviço: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
1	Alicate corta fio videa pequeno	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado. 23 cm	1	Unidades	RHOSSE	1.521,86	1.521,86
2	Alicate Universal Inox para girar Fio com Corte	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado	1	Unidades	RHOSSE	1.250,62	1.250,62
3	Cizalha Stille Liston Reta	Confeccionado em Aço Inoxidável. 27 cm	2	Unidades	ORTOP	1.392,16	2.784,32
4	Afastador Hohmann Mão Com Apoio	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado 15cm x 7,0cm	2	Unidades	RHOSSE	166,75	333,50
5	Afastador Hohmann Hays	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado 16cmx 04mm	2	Unidades	RHOSSE	166,75	333,50
6	Afastador Hohmann Mão Sem Apoio	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado 15cm x 7,0cm	2	Unidades	RHOSSE	166,23	332,46
7	Afastador Hohmann com Apoio	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Nº: 10 27cm 11mm 24mm	2	Unidades	RHOSSE	158,70	317,40
8	Cureta Ossea de Bruns	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Nº 02	2	Unidades	ORTOP	137,75	275,50
9	Cureta Ossea de Brun	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Nº03	2	Unidades	ORTOP	137,75	275,50
10	Cureta Ossea de Brun	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.	2	Unidades	ORTOP	138,00	276,00



# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



Item	Produto	Apresentação	Quantidade	Unidade	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
11	Rugina Lambotte	Instrumento Cirúrgico Não Articulado Nº04 P/ Cirurgia Óssea; - Medida: 21cm 10mm	2	Unidades	ORTOP	284,31	568,62
12	Rugina Farabeuf Reta	P/ Cirurgia Óssea; - Medida: 15cm	2	Unidades	ORTOP	217,56	435,12
13	Afastador Ollier	Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Tamanho:22.5CM	2	Unidades	ORTOP	3.550,30	7.100,60
14	Afastador Benner	Tamanho: 45mm x 14mm x 23cm	2	Unidades	ORTOP	318,60	637,20
15	Passador de Fio Delicado	Reto 25cm	1	Unidades	ORTOP	317,38	317,38
16	Passador de fio	Delicado a 90 graus angulado p/ direita 25cm	1	Unidades	RHOSSE	271,54	271,54
17	Retorcendor de Fio Kirschner	Para fio de kirschner 21cm	1	Unidades	RHOSSE	278,83	278,83
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>17.309,95</b>

LOTE 08 – MATERIAIS ORTOPÉDICOS - PINÇAS			Prestador do Serviço: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
1	Pinça espanhola	Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Cortantes 160cm	2	Unidades	ORTOP	841,06	1.682,12
2	Pinça espanhola	Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Cortantes 24cm	1	Unidades	ORTOP	1.183,34	1.183,34
3	Pinça espanhola com Cremalheira	Utilizada para redução de fraturas, é confeccionada em aço inoxidável.14cm.	2	Unidades	ORTOP	911,63	1.823,26
4	Pinça auto centrante	Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Cortantes 16 cm	2	Unidades	ORTOP	1.177,54	2.355,08
5	Pinça auto centrante	Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Cortantes 26cm	2	Unidades	ORTOP	1.316,00	2.632,00
6	Pinça Goiva Stille Leksell	23 cm (Boca 3 mm) Curva. Em aço inoxidável	2	Unidades	ORTOP	1.810,61	3.621,22
7	Pinça Goiva Ruskin	19 cm (Boca 6 mm) Reta.	2	Unidades	ORTOP	1.778,80	3.557,60
8	Pinça Goiva Duck Bill	23 cm. 8 mm Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável	2	Unidades	ORTOP	1.835,17	3.670,34
9	Pinça Goiva Beyer	Confeccionado em Aço Inoxidável; Autoclavável, 18 cm Curva. 18 cm	2	Unidades	ORTOP	1.203,52	2.407,04
10	Pinça Cizalha Ruskin Liston Dupla Articulação com Vídea	Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável	2	Unidades	ORTOP	1.830,17	3.660,34
11	Pinça Cizalha Ruskin Liston Dupla Articulação com Vídea	Curva. 18 cm Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável	2	Unidades	ORTOP	1.830,17	3.660,34
12	Pinça Backaus	C/ Bolinha 13 cm com cremalheira	4	Unidades	RHOSSE	589,33	2.357,32
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							<b>32.610,00</b>

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

### 5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000  
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
CNPJ: 13.782.461/0001-05



- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 13 de novembro de 2018.

**AMÉLIO COSTA JÚNIOR**  
Prefeitura Municipal

**JAKSON SOUZA SILVA**  
Autoridade Competente  
Secretário Municipal de Administração

**BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
Fornecedor

**BML HOSPITALAR LTDA**  
Fornecedor